
Cílem této práce je čtenáři přiblížit historii hazardních her, v kontextu rulety pak vyložit základní  
i pokročilejší partie teorie pravděpodobnosti s jejich pomoci pak rozhodnout o funkčnosti několika 
vybraných populárních ruletových systémů. 
 
Při analýze je využito zejména střední hodnoty diskrétní náhodné veličiny, homogenních 
Markovových procesů s diskrétním časem a simulací provedených v jazyce R. 
 
Konkrétní výstupy práce spočívají v přesně vypočtených středních hodnotách zisku v daných spinech 
při zvoleném omezení i jim odpovídající odhady poskytnuté simulací. Na základě obdržených 
výsledků pak práce vymezuje, které systémy jsou limitně funkčními a které nejsou funkčními vůbec. 
 
Hlavní přínos textu přitom spočívá v didakticky názorném uchopení populární problematiky 
ruletových systémů pomocí základních i pokročilejších partií teorie pravděpodobnosti. 


